
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 
 
 

PORTARIA Nº. 043/2019 de 30 de setembro de 2019 
 
 

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto no inciso III, artigo 

14, capítulo IV, Subtítulo I do Regimento Geral da Universidade Federal do Espírito 

Santo. 

RESOLVE: 

 

1. Proceder à regularização do cadastro dos(as) aluno(as), abaixo listados, 

no que se refere ao Desligamento de seus respectivos Cursos de Graduação: 

 

MATRÍCULA NOME CURSO 

2012203091 Daniela Rodrigues Duarte 
Curso de Graduação em 

Ciências Biológicas  

2913101990 Izabelly Gonçalves Novo 
Curso de Graduação em 

Ciências Biológicas 

2912203092 Gabriel Cordeiro Soneghet 
Curso de Graduação em 

Ciências Biológicas 

2011100298 Felipe Pimentel Calmon Tavares 
Curso de Graduação em 
Ciências da Computação 

2012203857 Raquel Rocha Vieira de Melo 
Curso de Graduação em 

Cinema e Audiovisual 

 
 

 
 

Zenólia Christina Campos Figueiredo 
Pró-Reitora de Graduação  

ProGRAD/Ufes 
 


